РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 55

14.06.2013г

ст-ца Владимировская

Об утверждении плана мероприятий по

«Формированию комфортной среды обитания

и совершенствованию архитектурного облика

в «Владимировском сельском поселении»

В соответствии с Правилами по благоустройству и санитарному содержанию территории Владимировского сельского поселения утвержденными решением собрания депутатов Владимировского сельского поселения от 16.05.2012г № 122 и руководствуясь ст. 30 Устава Муниципального образования «Владимировское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по формированию комфортной среды обитания и совершенствованию архитектурного облика Владимировского сельского поселения. Приложение № 1.

2. постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Владимировского

сельского поселения

А.В.Изварин

Приложение № 1

ПЛАН

мероприятий («дорожная карта»)

по формированию комфортной среды обитания и

совершенствование архитектурного облика

Владимировского сельского поселения

	№

п/п
	Мероприятия

(планируемые)
	Сроки

исполнения
	Экономический

результат
	Ответственный

исполнитель

	Развитие инженерной инфраструктуры.

	Водоснабжение

	1
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения
	2013-2014
	Сокращение расхода воды и электроэнергии на 30%, сокращение неэффективных расходов
	Администрация Владимировского сельского поселения

	Энергосбережение и повышение энергоэффективности экономики

	2
	Внедрение энергоэффективных сберегающих технологий
	2013-2014

	Проведение энергосберегающих мероприятий

- установка энергосберегающих ламп.
	Подрядные организации, Управляющие компании, Администрация Владимировского сельского поселения

	Прочие мороприятия по благоустройству

	3
	Благоустройство ул.Ленина ст.Владимировская
	2013-2014
	Создание условий для отдыха жителей поселения
	Администрация Владимировского сельского поселения

	4
	Содержание и текущий ремонт памятников истории поселения
	2013-2014

	Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к погибшим в ВОВ
	Администрация Владимировского сельского поселения

	5
	Участие в природоохранной деятельности:

-операция «Живи родник» (расчистка родников);

- участие в посадке зеленых насаждений (деревьев, кустарников, цветов и т.д.)
	2013-2014
	Улучшение экологической обстановки. Совершенствование эстетического состояния территории, предотвращение сокращения зеленых насаждений и увеличение количества высаживаемых деревьев.
	Администрация Владимировского сельского поселения

	6
	Изготовление и установка аншлагов информационных стендов, связанных с охраной окружающей среды организация акций «Лучшее подворье Владимировского сельского поселения»
	2013-2014
	Привитие жителям соблюдения чистоты и порядка на территории Владимировского сельского поселения.
	Администрация Владимировского сельского поселения